6. We prohibit any one from in any manner levying and collecting the pecuniary exactions and heavy charges which the court of Rome has imposed, or may hereafter impose, upon the Church of our kingdom, and by which it has been miserably impoverished unless it be for a reasonable and very urgent cause, or by inevitable necessity, and with the free and express consent of the king and of the Church. See *Ordonnances des Roys de France de la troisieme race recueillies par M. de Lasursere* (Paris, 1723, folio), 1:97. In the Latin text, "the chief points are statuimus et ordinamus *primo* ut ecclesiarum regni nostri praeleati, patroni, et beneficiorum collatores ordinarii jus suum plenarium habeant, et unicuique sua jurisdictio debite servetur. II. Item ecclesiae cathedrales et aliae regni nostri liberas electiones et earum effectum integraliter habeant. — V. Item exactiones et onera gravissima pecuniarum per Curiam Romanam ecclesiae regni nostri impositas vel imposita, quibus regnum nostrum miserabiliter depauperatum extitit, sive etiam imponendas vel imponenda, levare aut colligi nullatenus volumus nisi duntaxat pro rationabili, pia et urgentissima causa et inevitabili necessitate, ac de spontaneo et expresso consensu nostro et ipsius ecclesiae regni nostri. The conclusion: Harum tenore universis justitiariis, officariis et subditis nostris — mandamus, quatenus omnia et singula praedicta diligenter et attente servent — atque servari — inviolabiliter faciant: nec aliquid in contrarium quovis modo faciant vel attentent, seu fieri vel attentari permittant: transgressores aut contra facientes — tali poena plectendo, quod caeteris deinceps cedat in exemplum. The genuineness of this document, which is questioned chiefly by P. Daniel, is shown by E. Richer, *Hist. concil. general*, lib. 3, page 189; *Libertés de l'église Gallicane*, edit. ann. 1771, t. 3 pages 633, 667; Velly, *Hist. de France*, t. 3, page 239" (Gieseler, *Church History*, per. 3, § 62).

The "liberties" of the Gallican Church, according to Bossuet, were substantially set forth in these ordinances. The Gallican spirit was also strongly shown in the disputes between Philip le Bel and Boniface VIII towards the end of the 13th century, which disputes culminated in the bull *Unam Sanctam*, and in the abduction and death of the pope, A.D. 1310. **SEE BONIFACE VIII.** The questions involved in these disputes were vital ones: the authority of the pope in temporals, the royal prerogative, and the power of the episcopacy as related to the supremacy of the pope. The